«In libro Provisionum Sp. Comunitatis Leonati cuius initium est ab Anno 1450, reperitur ut infra fol. 88.

*Die, mense 26 Septembris, 1457*

*In publico, et generali Concilio Comunis et Hominum Terrae Lonadi, congregato, et convocato loco et more solitis conclusum, ordinatum, et terminatum fuit. Quod in Ecclesia S. Joannis de Lonato fiat, et fieri debeat sumptibus Comunis una capella cum altare, et aliis necessariis circa ipsam capellam ad honore et reventiam B. Sancti Sebastiani, ut idem Sanctus Sebastianus pro nobis orare et intercedere dignetur, et sic conclusum fuit per ipsos omnes de Concilio Ziliano de Paganis de praesenti assistente, se velle transferri usque Venetias, ut faciat fieri unam sculturam, et honorabilem figuram*

---

<sup>992</sup> *Idem*, pag. 332.

<sup>993</sup> *Idem*, pag. 334.

<sup>994</sup> Libro *Provvisioni* citato, pagg. 344 tergo, 345.

*Sancti Sebastiani in lapide vel marmore, prout melius, et comodius ei videlicet in civitate Venetiarum, et quod cum ipse Zilianus reversus fuerit de Venetiis faciat quod ad relationem pretii susceptae figurae providebitur per ipsam Capellam, et Altare integre recte, nove fieri debeat, ut Deus meritis et precibus eiusdem Sancti Sebastiani principium pestis nunc vigentis in hac Terra nostra revocare dignetur.*

*Nota. Nell'antico libro de Provisionibus 1450 f.o 166 si trova ut infra.*

*Item in antedicto Consilio provisum est, quod festum et dies Sancti Sebastiani debeat celebrari et festari et de caetero illa dies sit et debeat esse interdicta de reddendo jus, et pro praedictorum observatione et commissione de magistratu per omnes praedictos de Concilio factum fuit, et Matheus retulit se in nomine supradicto proclamasse, et cridasse super platea Lonadi, et aliis locis solitis in Lonado, quod cum sit aliqua Persona tam Terrigenae quam Forensis cum bobus, seu aliis bestiaminibus tam a iugo quam a soma in et super Territorio Lunadi in die Sancti Sebastiani sub poena soldorum decem plt. pro plaustro, et quinque pro soma, seu pro equo, et pro summa iremissibiliter auferenda et Comuni de Lonado applicando». L. S. [Locum Sigilli]*

*Nota. Che l'antedetta statua era sta' fatta et posta al suo altare, ma essendo sta' dopo reformata la chiesa parrocchiale dopo l'anno 1650 con piloni, capelle e volto, è sta' reformato anco l'altare dello stesso santo, et è sta' fatto il parapetto di marmore con sopra la pala de' Santi Fabiano e Sebastiano e di San Giacomo Maggiore di mano del celebre Pittore Pavolo Farinato (Farinato) (sic), come si vede espresso in fondo a detta pala, e detto parapetto è sta' fatto a spese del molto reverendo signor don Andrea Parolini già capellano dello stesso altare, al quale è unita la Cappella seu beneficio semplice lasciantogli dal quondam Acursio Busone, come in suo codicillo registrato nel libro de' Luoghi Pii, e detta statua di San Sebastiano è stà levata per la sodetta causa, et hora s'attrova nella stanza presso detto altare riformato, ut supra.*